СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                               МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                              ЗАГРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2011                                                                                        № 173-сд
О земельном налоге на территории

Загривского сельского поселения

Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, областного закона от           1 сентября 2004 года № 47 «Об установлении границ и наделения соответствующим статусом муниципального образования Сланцевский муниципальный район и муниципальных образований в его составе» и, учитывая вступление в силу Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», обращения Комитета финансов Ленинградской области,  совет депутатов Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1.Установить и ввести на территории Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области земельный налог, порядок и сроки уплаты налога на земли, находящиеся в пределах границ Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

0,3 процента в отношении земельных участков:

  -  отнесенных к землям сельскохозяйственного использования и используемых для

      сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящихся к жилищному фонду, и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства.

1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, по итогам налогового периода уплачивают до 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумму налога, определяемую как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки.
4. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 15 мая, 15 августа, 15 ноября  текущего налогового периода исчисляя платежи как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода уплачивается до 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2 и суммами авансовых платежей по налогу.

5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года, либо в течении 30 дней с момента возникновения права на льготу, либо уменьшение налогооблагаемой базы.

Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогам сумму в размере 100 000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, занятого индивидуальным жилищным фондом, личным подсобным хозяйством, садоводством, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении для категорий налогоплательщиков:

- имеющих право на льготу в соответствии с Федеральным законодательством.

6. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования в средствах массовой информации не позднее 1 марта указанного года.

7. Признать утратившим силу решение совета депутатов Загривского сельского поселения от 06.11.2009г № 15-сд « О земельном налоге на территории Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района» (с изменениями, внесенными решением совета депутатов от 15.11.2010г № 94-сд).

8. Главе администрации опубликовать настоящее решение в приложении газеты «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Загривского сельского поселения.
9. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2011 года.

Глава муниципального образования                                     В.П.Васильев

Загривское сельское поселение